CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN - N° 004/2023

Moção de congratulações a Professora Rosangela
Rampinelli

A Câmara Municipal de João Neiva, atendendo a indicação do Vereador

Professor  Elie!  dos Anjos, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

considerando que cada vez mais atuantes em nossa sociedade, as mulheres vêm

conquistando posições de destaque e de grande influência, mostrando que o carisma,

a delicadeza, a suavidade e tantas outras qualidades inerentes à personalidade
feminina podem contribuir para um mundo melhor;

considerando o atendimento especial e atencioso sempre dispensado pela
Professora Rosangela em favor dos alunos e dos pais no ambiente escolar, sempre
trabalhando o incentivo à leitura e a busca pelo conhecimento;

considerando a história de superação da Professora Rosangela Rampinelli e sua
atuação, agora também na área do turismo, contribuindo para o desenvolvimento de
nosso Município e de nosso Estado;

Assim, nada mais justo que esta Câmara Municipal tornar pública, por meio da
aprovação da presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇOES e prestar esta singela
homenagem em reconhecimento, admiração e respeito ás heroínas do dia a dia.

Palácio Legislativo Senador SiN,ério  Del  Caro, em 07 de março de 2023.

Gia ber Tonon
Presidente

	Page 1